
Co jest w życiu ważne. Pokaż to swojemu dziecku! 

Każdy z nas kieruje się w życiu jakimś systemem wartości. Zazwyczaj pragniemy przekazać 

go naszym dzieciom, pokazać jego dobro i znaczenie. Tak naprawdę jedynym sposobem na 

przekazanie im naszych zasad moralnych jest prawdziwe i autentyczne życie. Niezależnie od 

religii, filozofii czy światopoglądu istnieją uniwersalne wartości ważne dla każdego 

człowieka. 

 

Uczciwości i prawdomówność 

Jeśli chcesz, by twoje dziecko było uczciwe, po prostu… bądź uczciwy. Uczciwy w stosunku 

do innych ludzi, w stosunku do dziecka, a także w stosunku do samego siebie. Nasze dzieci 

doskonale potrafią wyczuć nieprawdy i dobrze wiedzą, kiedy udajemy. Boli cię głowa, ale 

udajesz, że wszystko jest OK? Pokłóciliście się, ale przed dziećmi gracie szczęśliwych?  

One to widzą i czują. To pilni obserwatorzy, którzy mają radary nastawione na nieuczciwość.  

Jeśli chcesz, by twoje dziecko było uczciwe, nie udawaj przed nim – bądź prawdziwy i mów 

otwarcie na poziomie, który zrozumie. Jednocześnie nie karz swojego dziecka za bycie 

uczciwym. Nie karć go za prawdę i za otwarte mówienie ci tego, co myśli. 

Otwartość na innych 

Ludzie są różni. To banał, ale często o tym zapominamy. Ludzie mają różne doświadczenia 

życiowe, są na różnym etapie osobistego rozwoju, mają różne poglądy na te same sprawy. 

Jeśli chcesz, by twoje dziecko było akceptowane takim, jakim jest, naucz je akceptować  

i przyjmować innych. Jak? Samemu nie wydając ocen, będąc otwartym na drugiego 

człowieka i będąc go prawdziwie ciekawym. Bądź otwartym na własne dziecko. Słuchaj go, 

by usłyszeć, co chce ci tak naprawdę powiedzieć, a nie tylko po to, by mu natychmiast 

odpowiedzieć. Pokaż mu niezwykłość ludzkiej różnorodności i naucz jej szanowania, 

samemu ją szanując. 

 



Szacunek do granic cudzych i własnych 

Każdy z nas ma swoje granice. Umiejętność ich szanowania jest niezwykle ważna  

w budowaniu zdrowych relacji z innymi ludźmi. Jeśli chcesz, by twoje dziecko szanowało 

twoje granice, musisz najpierw samemu umieć je zauważyć i… uszanować. Dać sobie prawo 

do ich posiadania, dać sobie prawo do zadbania o samego siebie, do niezgody na pewne 

zachowania, do samodecydowania. To mocno wiąże się z tematem uczciwości. Szanując 

swoje granice, daj też do tego prawo twojemu dziecku. Słuchaj go, szanuj jego „nie”  

i weryfikuj, co naprawdę stoi za dziecięcym „nie chcę”. 

Wiara w siebie 

Jeśli chcesz, by twoje dziecko wierzyło w siebie, wierzyło w swoje możliwości  

i umiejętności, wierzyło, że da radę i jest wartościowe takie, jakie jest, daj mu tego przykład. 

Uwierz w siebie. W swoje kompetencje jako rodzica, w swoje możliwości i w to, że jesteś 

dobry taki, jaki jesteś. Że dajesz radę, że potrafisz, że warto próbować. Jednocześnie nie 

podkopuj wiary w siebie swojego dziecka. Nie musisz mu we wszystkim pomagać, ono 

naprawdę jest kompetentne i potrafi sobie poradzić. Nie wyręczaj, nie ułatwiaj i nie usuwaj 

każdej przeszkody spod nóg. Doceń, gdy sobie poradzi, zwracając uwagę na jego 

samozaparcie i dążenie do celu, na cechy jego osobowości, które pozwoliły mu osiągnąć to, 

co sobie założyło, a nie marnując energię na bezproduktywne „brawo” i „super”. 

Jesteś ważny! Ale nie jesteś ważniejszy od innych 

To jedna z cenniejszych informacji dla naszych dzieci. Każdy człowiek potrzebuje wiedzieć, 

że jest ważny. Że się liczy, że jest brany pod uwagę. Jeśli chcesz, by twoje dziecko miało tego 

świadomość, pokaż mu to. Pokaż, że jego zdanie cię interesuje, że bierzesz pod uwagę jego 

potrzeby i jego opinie. Jednocześnie pokaż mu, że twoje zdanie, zdanie partnera, rodzeństwa 

też jest równie istotne. Ucząc go szanować innych ludzi, szanować ich granice, pokazujesz 

dziecku, że każdy człowiek jest ważny. Ale nie jest ważniejszy od innych. 

 

 

 

 

https://dziecisawazne.pl/czy-wyznaczac-dziecku-granice/


Czy wyznaczać dziecku granice? 

Dziecko najłatwiej i najszybciej uczy się przez przykład. Jeśli chcesz przekazać mu swój 

system wartości, po prostu prawdziwie i autentycznie nim żyj. 
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